



# CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE

PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

## DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8 Del 20-01-23

**Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO CENTRO ANZIANI IN VIA CARNIA.  
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETTIVA N. 1.**

L'anno duemilaventitre il giorno venti del mese di gennaio alle ore 12:45, presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

---

---

CIARAPICA FABRIZIO	SINDACO	P
MORRESI CLAUDIO	VICE SINDACO	P
CARASSAI ERMANNO	ASSESSORE	P
GIRONACCI MANOLA	ASSESSORE	P
COGNIGNI GIUSEPPE	ASSESSORE	A
CALDARONI FRANCESCO	ASSESSORE	A
BELLETTI ROBERTA	ASSESSORE	P
CAPPONI BARBARA	ASSESSORE	A

---

---

ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 3.

Assume la presidenza CIARAPICA FABRIZIO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario Generale Morosi Sergio

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo	N	Comunicazione Prefettura	N
Immediatamente eseguibile	S	Soggetta a ratifica	N

PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1<sup>^</sup> comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 20-01-2023

Il Responsabile dei servizi Finanziari  
Castellani Andrea

 Firmato

---

PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1<sup>^</sup> comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Data: 19-01-2023

Il Responsabile del servizio  
Orioli Marco

 Firmato

---

## DOCUMENTO ISTRUTTORIO

"" ""

### PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di Giunta del Comune di Civitanova Marche n. 249 del 25.06.2019 si approvava il progetto definitivo dei lavori di "ampliamento centro anziani, via Carnia" per l'importo complessivo pari ad € 440.000,00, di cui € 349.909,58 per lavori, compresi gli oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi pari ad € 6.327,57;

- con Determinazione Dirigenziale n. 718 del 04.12.2020, si stabiliva quanto segue:

- 1) Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di "Ampliamento centro anziani, via Carnia", redatto dall'U.T.C., per l'importo complessivo di € 440.000,00;
- 2) Di prendere atto che la spesa complessiva di € 440.000,00 è finanziata con le disponibilità del mutuo contratto con la Cassa DD.PP. posizione 6057807 ed allocata al Cap. 2820 imp.1097/2019;
- 3) Di stabilire che l'appalto dei lavori di che trattasi è regolato a misura ai sensi del D. Lgs. 50/2016, e l'aggiudicazione verrà effettuata mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando, di cui all'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, con consultazione di 5 (cinque) operatori economici;
- 4) Di approvare l'elenco delle imprese da invitare allegato e di dare atto che gli operatori economici individuati sono in numero pari a 5 (cinque), il quale ai sensi del D. Lgs n. 50/2016 e dell'art. 24, comma 4, della Legge n. 241/1990 e s.m.i. viene sottratto all'accesso ed è coperto da riservatezza fino alla data di scadenza di presentazione delle offerte;
- 5) Di dare atto che la gara sarà aggiudicata anche in presenza di una sola offerta valida;
- 6) Di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il P.I. Federico Burini;
- 7) Di conferire incarico alla S.U.A. - Provincia di Macerata, per l'indizione della presente gara come da atto di Consiglio Comunale n. 65 del 06/11/2015;
- 8) Di trasmettere alla Responsabile dell'Ufficio Contratti ed Appalti tutta la documentazione di gara affinché la stessa possa monitorarla ed inviarla alla S.U.A - Provincia di Macerata, per l'espletamento della procedura di gara;

- il progetto è stato redatto dall'UTC con collaborazione di tecnici esterni ai quali è stata affidata anche la parziale direzione dei lavori come di seguito indicato:

1- Progettazione e direzione lavori opere strutturali all'Ing. Ivano Capozucca con Determina del Dirigente V° Settore n. 223 del 29.04.2019;

2- Progettazione e direzione lavori opere termoidrauliche al P.I. Giacomo Muzi con Determina del Dirigente V° Settore n. 516 del 18.09.2019;

3- Progettazione e direzione lavori impianti elettrici al P.I. Marco Luciani con Determina del Dirigente V° Settore n. 517 del 18.09.2019;

- la SUA della Provincia di Macerata con Determinazione Dirigenziale n. 79 del 28.12.2020 procedeva a stabilire le modalità ed i criteri per l'indizione della gara relativa all'appalto dei lavori di "ampliamento centro anziani, via Carnia" per l'importo complessivo pari ad € 440.000,00 per il Comune di Civitanova Marche (CIG: 857557652F – CUI: 0026247043820190003), per un importo a base d'asta di € 349.909,58, di cui oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi pari ad € 6.327,57;

---

- con Determinazione Dirigenziale della SUA della Provincia di Macerata n. 161 del 26.05.2021 è stato disposto di aggiudicare l'appalto in oggetto all'operatore "I.M.E.SRL", con sede a MODENA, VIALE L. A. MURATORI n. 201, P.IVA 02483170367, risultato il miglior offerente con il ribasso del 27,689%, quindi, per l'importo di € 254.775,08 (di cui € 248.447,58 al netto del ribasso del 27,689% ed € 6.327,57 per oneri di sicurezza), oltre Iva nella misura di legge;
- il contratto rep. n. 4656 del 17.12.2021, registrato a Civitanova Marche il 17/12/2021 al n. 12756 SERIE 1T, avente ad oggetto "LAVORI DI AMPLIAMENTO CENTRO ANZIANI VIA CARNIA. CUP: E76B19000260004 CIG: 857557652F" stipulato a misura dal comune di Civitanova Marche con l'impresa I.M.E.SRL, con sede a Modena, Viale L. A. Muratori n. 201, P.IVA 02483170367;
- con Determinazione Dirigenziale n. 44 del 27.01.2022 (R.G. 202) è stato assestato il quadro tecnico economico dell'appalto dei lavori di Ampliamento Centro Anziani Via Carnia. CUP: E76B19000260004 CIG: 857557652F il cui importo complessivo di euro 440.000,00 è stata finanziata al Cap.2820 imp.1097/2019 finanziata con le disponibilità del mutuo di Euro 440.000,00 contratto con la Cassa DD.PP. - posizione n.6057807;
- in data 02.02.2022 è stato sottoscritto il verbale di consegna dei lavori;
- con Determinazione Dirigenziale n.293 del 27.04.2022 (R.G. 1067) è stata concessa l'anticipazione contrattuale richiesta dall'operatore economico corrispondente pari ad Euro 38.216,26 + IVA 10% = Euro 42.037,89;
- la nota assunta al Prot. 47132 del 22.07.2022 l'Ing. Ivano Capozucca, incaricato con Determina del Dirigente V° Settore n. 223 del 29.04.2019 come progettista e direttore dei lavori delle opere strutturali, ha comunicato l'intenzione di voler rinunciare all'incarico di direttore dei lavori strutturali;
- il verbale di sospensione n. 1 sottoscritto dal Responsabile Unico del Procedimento, in data 25.07.2022, sulla scorta delle dimissioni del direttore dei lavori strutturali ed al fine di redigere perizia di variante;
- la Determinazione Dirigenziale n. 557 del 02.08.2022 (R.G. 1954) con la quale è stato affidato l'incarico per il completamento della direzione lavori strutturali all'Ing. Stefano Scalabroni - P.I. n. 01897870430 con studio a Civitanova Marche (MC) in Via F.lli Bandiera 79/C iscritto all'ordine degli Ingegneri della Provincia di Macerata al n.A173;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 380 del 26.08.2022 con la quale veniva dato indirizzo alla concessione di proroga all'ultimazione dei lavori per giorni 110 naturali e consecutivi;

**RILEVATO** che durante l'esecuzione dei lavori è emersa la necessità di redigere una perizia di variante suppletiva in corso d'opera in quanto si è riscontrata:

- La necessità della definizione di alcuni dettagli costruttivi in relazione alle strutture, finalizzati a ridurre e semplificare le future opere manutentive;
- La necessità di dotare il solaio di copertura piana di soluzioni tecniche finalizzate a consentire la futura installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;

**DATO ATTO** che il Direttore dei Lavori ed il direttore operativo strutturale hanno predisposto una perizia suppletiva di variante in corso d'opera, ciascuno per quanto di competenza, composta dai seguenti elaborati:

- Relazione di variante
  - Analisi prezzi di variante n.1
  - Computo metrico di variante n. 1
  - Atto di sottomissione n. 1
  - Verbale concordamento nuovi prezzi n. 1
-

- Quadro comparativo
- Stima incidenza sicurezza
- Quadro tecnico economico di variante
- Tav. Architettonico – Tav. 05
- Tav. Strutturale – Tav. 01
- Tav. Strutturale – Tav. 02
- Tav. Strutturale – Tav. 03
- Tav. Strutturale – Tav. 04
- Tav. Strutturale – Tav. 05

- da cui risulta che i lavori al netto del ribasso d'asta hanno un incremento economico netto di € 37.207,67 corrispondente al 14,604% del contratto originario, per cui il nuovo importo lavori contrattuale risulta essere pari ad € 291.982,83 di cui Euro 7.354,77 oneri per la sicurezza inclusa;

- la perizia di variante suppletiva in corso d'opera rientra tra le previsioni dell'art. 106 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed all'interno dei limiti stabiliti di cui al comma 12 del medesimo articolo, pertanto inferiore al quinto dell'importo dell'appalto, nonché rispetta l'art. 106 comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

- il cui quadro economico aggiornato è di seguito indicato:

VOCE DI SPESA		Q.E. PROGETTO	Q.E. CONTRATTO	Q.E. ASSESTAMENTO	PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA N.1
<b>Lavori di progetto</b>	<b>Euro</b>	<b>349 909,58</b>		349 909,58	400 971,31
<i>oneri manodopera</i>	Euro				
<i>di cui per oneri per la sicurezza</i>	Euro	6 327,57	6 327,57	6 327,57	7 354,77
<b>Totale Lavori soggetti a ribasso (27,689%)</b>	<b>Euro</b>	<b>343 582,01</b>	<b>248 447,59</b>	248 447,59	393 616,54
<b>Importo ribassato senza sicurezza</b>	<b>Euro</b>		<b>95 134,42</b>	95 134,42	108 988,48
<i>Importo ribassato con sicurezza</i>	Euro		<b>254 775,16</b>	<b>254 775,16</b>	<b>291 982,83</b>
<b>Somme a disposizione</b>					
IVA 10% su lavori	Euro	34 990,96	25 477,52	25 477,52	29 198,28
ART. 113 del D. LGS. 50/2016 - (1,6%)	Euro	5 598,55	5 598,55	5 598,55	5 598,55
ART. 113 del D. LGS. 50/2016 - (0,40%)	Euro	1 399,64	1 399,64	1 399,64	1 399,64
Spese tecniche progettazione esecutiva, DD.LL., coordinamento sicurezza (oneri inclusi)	Euro	35 000,00	35 000,00	35 000,00	35 000,00
Lavori in economia, fornitura varia, sgombero e pulizia, imprevisti	Euro	13 101,27	13 101,27	12 119,76	4 362,96
Campionamento terre e rocce da scavo iva compresa	Euro			981,51	981,51
Spostamento impianto di condizionamento	Euro				1 756,80
Progettazione, fornitura e posa di linee vita	Euro				6 000,00
Economie derivanti da ribasso d'asta	Euro		104 647,86	104 647,86	63 719,43
<b>Totale Somme a Disposizione</b>	<b>Euro</b>	<b>90 090,42</b>	<b>185 224,84</b>	<b>185 224,84</b>	<b>148 017,17</b>
<b>TOTALE INTERVENTO</b>	<b>Euro</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>Euro</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>

**RITENUTO** necessario ed opportuno procedere all'approvazione della perizia di variante suppletiva in corso d'opera n. 1 dell'intervento denominato "LAVORI DI AMPLIAMENTO CENTRO ANZIANI VIA CARNIA. CUP: E76B19000260004 CIG: 857557652F";

**VISTI:**

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;
- il D.L. 16 luglio 2020 n.76, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020;
- il D.L. 31 maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 108/2021;
- il D.M. 49/2018;

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

**PROPONE DI DELIBERARE DI:**

1. Approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Approvare la perizia di variante suppletiva in corso d'opera n.1 dell'intervento denominato "LAVORI DI AMPLIAMENTO CENTRO ANZIANI VIA CARNIA", composta dei seguenti elaborati, che allegati alla presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale:
  - Relazione di variante
  - Analisi prezzi di variante n.1
  - Computo metrico di variante n. 1
  - Atto di sottomissione n. 1
  - Verbale concordamento nuovi prezzi n. 1
  - Quadro comparativo
  - Stima incidenza sicurezza
  - Quadro tecnico economico di variante
  - Architettonico – Tav. 05
  - Strutturale – Tav. 01
  - Strutturale – Tav. 02
  - Strutturale – Tav. 03
  - Strutturale – Tav. 04
  - Strutturale – Tav. 05

E che si conclude con il seguente quadro economico:

VOCE DI SPESA		Q.E. PROGETTO	Q.E. CONTRATTO	Q.E. ASSESTAMENTO	PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA N.1
<b>Lavori di progetto</b>	Euro	<b>349 909,58</b>		349 909,58	400 971,31
<i>oneri manodopera</i>	Euro				
<i>di cui per oneri per la sicurezza</i>	Euro	6 327,57	6 327,57	6 327,57	7 354,77
<b>Totale Lavori soggetti a ribasso (27,689%)</b>	Euro	<b>343 582,01</b>	<b>248 447,59</b>	248 447,59	393 616,54
<b>Importo ribassato senza sicurezza</b>	Euro		<b>95 134,42</b>	95 134,42	108 988,48
<i>Importo ribassato con sicurezza</i>	Euro		<b>254 775,16</b>	<b>254 775,16</b>	<b>291 982,83</b>
<b>Somme a disposizione</b>					
IVA 10% su lavori	Euro	34 990,96	25 477,52	25 477,52	29 198,28
ART. 113 del D. LGS. 50/2016 - (1,6%)	Euro	5 598,55	5 598,55	5 598,55	5 598,55
ART. 113 del D. LGS. 50/2016 - (0,40%)	Euro	1 399,64	1 399,64	1 399,64	1 399,64
Spese tecniche progettazione esecutiva, DD.LL., coordinamento sicurezza (oneri inclusi)	Euro	35 000,00	35 000,00	35 000,00	35 000,00
Lavori in economia, fornitura varia, sgombero e pulizia, imprevisti	Euro	13 101,27	13 101,27	12 119,76	4 362,96
Campionamento terre e rocce da scavo iva compresa	Euro			981,51	981,51
Spostamento impianto di condizionamento	Euro				1 756,80
Progettazione, fornitura e posa di linee vita	Euro				6 000,00
Economie derivanti da ribasso d'asta	Euro		104 647,86	104 647,86	63 719,43
<b>Totale Somme a Disposizione</b>	Euro	<b>90 090,42</b>	<b>185 224,84</b>	<b>185 224,84</b>	<b>148 017,17</b>
<b>TOTALE INTERVENTO</b>	Euro	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	Euro	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>

3. Dare atto che:

- la perizia di variante n. 1 comporta un incremento economico netto di € 37.207,67 corrispondente al 14,604% del contratto originario per cui il nuovo importo lavori contrattuale risulta essere pari ad € 291.982,83 di cui Euro 7.354,77 oneri per la sicurezza inclusa;
  - la perizia di variante suppletiva in corso d'opera n.1 rientra tra le previsioni dell'art. 106 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed all'interno dei limiti stabiliti di cui al comma 12 del medesimo articolo, pertanto inferiore al quinto dell'importo dell'appalto, nonché rispetta l'art. 106 comma 4 del D.Lgs. 50/2016;
  - la spesa complessiva trova copertura finanziaria al capitolo al cap. n. 2820 - imp. n.1097/2019, finanziata con le disponibilità del mutuo di Euro 440.000,00 contratto con la Cassa DD.PP. - posizione n.6057807;
4. Dare atto che la perizia di variante n. 1 in oggetto non va a modificare l'importo totale del Quadro tecnico economico approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 249 del 25.06.2019, la cui spesa è finanziata con imputazione al capitolo al cap. n. 2820 - imp. n.1097/2019, finanziata con le disponibilità del mutuo di Euro 440.000,00 contratto con la Cassa DD.PP. - posizione n.6057807;
  5. Sub-impegnare all'imp. n.1097/2019 relativo al cap. n. 2820 in favore dell'appaltatore I.M.E.SRL, con sede a Modena, Viale L. A. Muratori n. 201, P.IVA 02483170367, l'importo lordo pari ad Euro 40.928,44 (IVA inclusa), derivante dalla variante in oggetto;
  6. Stabilire che, in esecuzione dell'atto di indirizzo della Deliberazione di Giunta Comunale n. 380 del 26.08.2022, viene concessa una proroga di complessivi 110 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di ripresa dei lavori;
  7. Dare atto che compete al Dirigente del V Settore, l'emanazione dei successivi atti al fine di dare concreta attuazione al presente provvedimento;
  8. Trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di competenza;
  9. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.
- an/cb    ""    ""

## **LA GIUNTA**

Esaminato il documento istruttorio e ritenuto di condividerne le motivazioni;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ex art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ex art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

RITENUTO per l'urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

## **DELIBERA**

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
  2. di approvare la perizia di variante suppletiva in corso d'opera n.1 dell'intervento denominato "LAVORI DI AMPLIAMENTO CENTRO ANZIANI VIA CARNIA", composta dei seguenti
-

elaborati, che allegati alla presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale:

- Relazione di variante
- Analisi prezzi di variante n.1
- Computo metrico di variante n. 1
- Atto di sottomissione n. 1
- Verbale concordamento nuovi prezzi n. 1
- Quadro comparativo
- Stima incidenza sicurezza
- Quadro tecnico economico di variante
- Architettonico – Tav. 05
- Strutturale – Tav. 01
- Strutturale – Tav. 02
- Strutturale – Tav. 03
- Strutturale – Tav. 04
- Strutturale – Tav. 05

E che si conclude con il seguente quadro economico:

VOCE DI SPESA		Q.E. PROGETTO	Q.E. CONTRATTO	Q.E. ASSESTAMENTO	PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA N.1
<b>Lavori di progetto</b>	Euro	<b>349 909,58</b>		349 909,58	400 971,31
<i>oneri manodopera</i>	Euro				
<i>di cui per oneri per la sicurezza</i>	Euro	6 327,57	6 327,57	6 327,57	7 354,77
<b>Totale Lavori soggetti a ribasso (27,689%)</b>	Euro	<b>343 582,01</b>	<b>248 447,59</b>	248 447,59	393 616,54
<b>Importo ribassato senza sicurezza</b>	Euro		<b>95 134,42</b>	95 134,42	108 988,48
<i>Importo ribassato con sicurezza</i>	Euro		<b>254 775,16</b>	<b>254 775,16</b>	<b>291 982,83</b>
<b>Somme a disposizione</b>					
IVA 10% su lavori	Euro	34 990,96	25 477,52	25 477,52	29 198,28
ART. 113 del D. LGS. 50/2016 - (1,6%)	Euro	5 598,55	5 598,55	5 598,55	5 598,55
ART. 113 del D. LGS. 50/2016 - (0,40%)	Euro	1 399,64	1 399,64	1 399,64	1 399,64
Spese tecniche progettazione esecutiva, DD.LL., coordinamento sicurezza (oneri inclusi)	Euro	35 000,00	35 000,00	35 000,00	35 000,00
Lavori in economia, fornitura varia, sgombero e pulizia, imprevisti	Euro	13 101,27	13 101,27	12 119,76	4 362,96
Campionamento terre e rocce da scavo iva compresa	Euro			981,51	981,51
Spostamento impianto di condizionamento	Euro				1 756,80
Progettazione, fornitura e posa di linee vita	Euro				6 000,00
Economie derivanti da ribasso d'asta	Euro		104 647,86	104 647,86	63 719,43
<b>Totale Somme a Disposizione</b>	Euro	<b>90 090,42</b>	<b>185 224,84</b>	<b>185 224,84</b>	<b>148 017,17</b>
<b>TOTALE INTERVENTO</b>	Euro	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	Euro	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>	<b>440 000,00</b>

3. di dare atto che:

- la perizia di variante n. 1 comporta un incremento economico netto di € 37.207,67 corrispondente al 14,604% del contratto originario per cui il nuovo importo lavori contrattuale risulta essere pari ad € 291.982,83 di cui Euro 7.354,77 oneri per la sicurezza inclusa;
- la perizia di variante suppletiva in corso d'opera n.1 rientra tra le previsioni dell'art. 106 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed all'interno dei limiti stabiliti di cui al comma 12 del medesimo articolo, pertanto inferiore al quinto dell'importo dell'appalto, nonché rispetta l'art. 106 comma 4 del D.Lgs. 50/2016;
- la spesa complessiva trova copertura finanziaria al capitolo al cap. n. 2820 - imp. n.1097/2019, finanziata con le disponibilità del mutuo di Euro 440.000,00 contratto con la



Cassa DD.PP. - posizione n.6057807;

4. di dare atto che la perizia di variante n. 1 in oggetto non va a modificare l'importo totale del Quadro tecnico economico approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 249 del 25.06.2019, la cui spesa è finanziata con imputazione al capitolo al cap. n. 2820 - imp. n.1097/2019, finanziata con le disponibilità del mutuo di Euro 440.000,00 contratto con la Cassa DD.PP. - posizione n.6057807;
5. di sub-impegnare all'imp. n.1097/2019 relativo al cap. n. 2820 in favore dell'appaltatore I.M.E.SRL, con sede a Modena, Viale L. A. Muratori n. 201, P.IVA 02483170367, l'importo lordo pari ad Euro 40.928,44 (IVA inclusa), derivante dalla variante in oggetto;
6. di stabilire che, in esecuzione dell'atto di indirizzo della Deliberazione di Giunta Comunale n. 380 del 26.08.2022, viene concessa una proroga di complessivi 110 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di ripresa dei lavori;
7. di dare atto che compete al Dirigente del V Settore, l'emanazione dei successivi atti al fine di dare concreta attuazione al presente provvedimento;
8. di trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di competenza.

Inoltre, stante la necessità ed urgenza di mettere in atto i provvedimenti conseguenti, con autonoma ed unanime votazione per alzata di mano,

### **DELIBERA**

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

---

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Segretario Generale  
Morosi Sergio

Il Presidente  
CIARAPICA FABRIZIO

---

#### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dal giorno 26-01-23 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 26-01-23

Segretario Generale  
Morosi Sergio

---

#### CERTIFICATO ESECUTIVITA`

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-01-23 , ai sensi dell'art.134 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 20-01-23

Segretario Generale  
Morosi Sergio

---